ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания учредителей
Некоммерческого партнерства
«Курская саморегулируемая организация строителей»
г. Курск

               "16"декабря 2008 г.

Учредители:
ООО «Курскжилстрой-1», директор Бугорский А.Н.,

ОАО «Курский завод КПД», генеральный директор Дериглазов А.Ф.,

ООО СУ «Спецжилстрой», директор Крипицер Р.А.,

ООО «Курская строительная компания», генеральный директор Лосев В.П.,

ЗАО «Строительно-монтажное управление -5», директор Лисенков А.А.,

ЗАО «КСК «Новый Курс», генеральный директор Серебренников Б.А.,

ООО ТСК «Веста», директор Шенгелия Н.В.,

ООО «ТускарьЗемСтрой», директор Гелей М.М.,

Приглашен: Муравьев А.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.

2. О создании в г. Курске Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».

3. Об утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».

4. Об избрании Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
5. Об избрании Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
6. О назначении Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
7. О место нахождении Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей»
8. О государственной регистрации Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
По вопросу №1 повестки дня «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания».

СЛУШАЛИ:
Гелея М.М., который сообщил присутствующим на собрании о тех действиях, которые предпринимаются инициативной группой, с целью создания саморегулируемой организации строителей. Данная инициатива возникла в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации (Федеральный закон от 22.07.2008 148-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") в части создания саморегулируемых организаций как механизма объединения организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительную деятельность.

Гелей М.М. предложил избрать Председателем Собрания учредителей Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» Серебренникова Б.А., Секретарем Собрания учредителей Бугорского А.Н.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Собрания учредителей Серебренникова Б.А.
Избрать Секретарем Собрания учредителей Бугорского А.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О создании в г. Курске Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Гелея М.М. который сообщил об инициативе создания и регистрации Курской саморегулируемой организация строителей.
Для получения статуса саморегулируемой организации необходимо создание юридического лица в форме некоммерческого партнерства. Государственный орган, к компетенции которого отнесена функция присвоения статуса саморегулируемой организации некоммерческому партнерству, определен Постановлением Правительством РФ № 864 от 19.11.2008 г – это Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).
Создание саморегулируемой организации обусловлено вступлением в силу изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, связанных с установлением обязательных требований, предусмотренных новой редакцией Градостроительного Кодекса (Федеральный закон от 22.07.2008 148-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"), для субъектов деятельности, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
Создать Некоммерческое партнерство «Курская саморегулируемая организация строителей» и вступить в члены партнерства на условиях, предусмотренных учредительным договором.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня «Об утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Крипицера Р.А., который предложил утвердить в соответствии с действующим законодательством РФ учредительный документ: Устав Некоммерческого партнерства ««Курская саморегулируемая организация строителей».
РЕШИЛИ:
Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».

Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня «Об избрании Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Серебренникова Б.А., который предложил избрать в Совет Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» следующих представителей юридических лиц: Бугорского А.Н., Дериглазова А.Ф., Крипицера Р.А., Лосева В.П., Лисенкова А.А., Серебренникова Б.А., Шенгелию Н.В., Гелея М.М.
РЕШИЛИ:

Избрать в Совет Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» следующих представителей юридических лиц: Бугорского А.Н., Дериглазова А.Ф., Крипицера Р.А., Лосева В.П., Лисенкова А.А., Серебренникова Б.А., Шенгелию Н.В., Гелея М.М.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №5 повестки дня «Об избрании Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Серебренникова Б.А., который предложил рассмотреть кандидатуру Бугорского Александра Николаевича на должность Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
РЕШИЛИ:
Избрать на должность Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» Бугорского Александра Николаевича.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №6 повестки дня «О назначении на должность Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Лисенкова А.А., который предложил рассмотреть кандидатуру Муравьева Анатолия Ивановича на должность Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
РЕШИЛИ:
Назначить на должность Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» Муравьева Анатолия Ивановича.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №7 повестки дня «О место нахождении Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:

Серебренникова Б.А., который предложил использовать для место нахождения Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» нежилое помещение, расположенное по адресу: 305021, г. Курск, проспект Победы, д. 2.

РЕШИЛИ:
Использовать для место нахождения Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей» нежилое помещение, расположенное по адресу: 305021, г. Курск, проспект Победы, д. 2
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №8 повестки дня «О государственной регистрации Некоммерческого партнерства «Курская саморегулируемая организация строителей».
СЛУШАЛИ:
Шенгелия Н.В., который предложил зарегистрировать в соответствии с действующим законодательством Некоммерческое партнерство «Курская саморегулируемая организация строителей» и уполномочить Муравьева Анатолия Ивановича совершить все действия необходимые для государственной регистрации.
РЕШИЛИ:
Зарегистрировать Некоммерческое партнерство «Курская саморегулируемая организация строителей» и уполномочить Муравьева Анатолия Ивановича совершить все действия необходимые для государственной регистрации.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель собрания

Сереберенников Б.А.
Секретарь собрания

         Бугорский А.Н.
1
3